CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 1P/ OGGETTO. Lavori di pronito intervento e manutenzione stabili di proprieta
comunale nel centro storico e abbattimento barriere architettoniche.
Scelta sistema di gara e nomina progettista e direttore dei lavori.

Dat? 8 SET.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 2060 ... Competenze

i 1 ek {0
Capitolo__ 20k TEESA Pmuwmsﬁﬁpfq’&%‘w‘ ) § E:_ o, w1334
{ Serv. a medry, o

Funz.

Addi

.................. TG

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I Dirigente
Raguse, i___ . o VAN B SRR ot

'?'
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: . @,ﬁ /
Si esprime parere FAVOREVOLE C’fﬁcio £/

Il Responsabile di Ragioneria

Ra B g e T
g / P

Per 'assunzione dell’impegno di spesg,i attesta la regolare copertura fin jaria, ai sensi dell’art.55, comma5®
della legge 8/6/1990 n. 142, 1 i la L.R.n.48/91

Tl responsabije’del Servizio Finanziario

Raguse, i e

Si esprime parere FAVOREVOLE ail’adozione dell’atto di cui all’

etto sotto il profilo della sua legittimita

Al R"o 1L SEGRIARIO GENERALE
Ragusa , li 22 pf_?'/".ﬂﬁ a@ .......................................................
\v '\ /0B
ey,

}
e




Il sottoscritto Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

Vista la delibera di C.C. n° 68 del 22/07/20109 con la quale si approva il piano di spesa per I’anno
2010 della LL.RR. 61/81 & 31/90, dove & previsto I’esecuzione dell’intervento - Lavori di pronto
intervento e manutenzione stabili di proprieta comunale ne] centro storico e abbattimento barriere
architettoniche”.

- Premesso che 1’art. 14 ¢ 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. 7/2002 e -
07/2003, prevede che le nomine di progettazione ¢ direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto aperto per i lavori di
pronto intervento e manutenzione stabili di proprieta comunale nel centro storico e abbattimento barriere

architettoniche dell’importo complessivo di € 50.000,00 e che pertanto occorre procedere alla scelta del

sistema di gara nonché alla nomina del progettista e del direttore dei lavori; b

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° dell’art. 7 del
D.P.R. 554/99;

- Atteso che il geom. Franco Civello dispone dei requisiti e delle competenze che ne consente la nomina
a Progettista e direttore dei lavori;

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

- Visto il comma 2° deil’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL RR. 07/02 e 07/03, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione
dei lavori;

Tutto ci6 premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
I'illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL DIRIGENTE
Ing.

IL SINDACO

N e
\\ :f‘rﬁir L .

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpuila;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della |ir. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della l.r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

g




DETERMINA

- Nominare, ai sensi dell’art. 14 ¢ 17 delia Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL. RR.
07/02 e 07/03, il geom. Franco Civello, progettista e direttore dei lavori dei “Lavori di pronto intervento
e manutenzione stabili di proprieta comunale nel centro storico e abbattimento barriere architettoniche”;

. Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattatj mediate cottimo appalto ai sensi deli’art. 24 bis della
Legge 109/94 come modificata datle LL RR 07/02 ¢ 07/03;

. Prendere atto che I’incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n 153 del 04/05/2006 e che la spesa necessaria
sara prevista ail’interno delle somme progettuali;

. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;




ente determinazione é stata affissa all’Albo

(oscritto messo comunale attesta che copia della pres
.......... per quindici giorni consecutivi.

§0 il oo 4R s JIO Al voqipe ey

Ragusa. Ih.....s : i.u.:}E'[u;m
1L MESSO COMUNALE

mente all’affissione all’Albo, la determinazione é sig@ trasmessa in copid al

i sensi del 3° comma dell rart.8 della L.R. n.39/

a1 SET F
SEGRETARIO GENERALE

1L FUNZIGNARIO C.5¢
................. rG’useppe.{w'at wevasraremsinay

1l sottoscritto messo comunale attesta che vgpia dgfla presente detenni{razﬁone eri
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ¢ 0I1. 200

..........................................................

1 messo comunale, qerﬂ;ﬁgo che la presente detexqiinazione, ¢ stata affissa all’Albo

Vista | 'Attestazione ‘
110,585 200, ed é rimasta afft per quindici giorni

Pretorio di questo fLomune il gIOTRO.........

...........................

senza opposizione.

................................

II. SEGRETARIO GEN.

...............................................................

AGUSA

Gt WD 8
cEGRETARIO GENERALE

per Copia conforme da servi

3056 1 2\ g

Ragusa, M ........



